operaciones aritméticas correspondientes, teniendo en cuenta la tasa de 

interés moratorio establecida por la DIAN para los tributos administrativos, 

encuentra esta juzgadora que es necesario reajustar el valor de las agencias 

en derecho aprobadas en proveído anterior, en un monto de 

CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($450.000), que incluso excede el 5% 

de la suma total entre el monto de las incapacidades y los intereses moratorios 

por los cuales se emitió condena, y, por tanto, se dispone modificar la 

liquidación de costas y reponer el auto del 31 de marzo de 2022.

[...]

Así las cosas, este Despacho, 

RESUELVE  

PRIMERO: REPONER el auto del 31 marzo de 2022, por medio del cual se dispuso 

aprobar la liquidación de costas. 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación de costas, para, en su lugar, fijar la suma 

de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($450.000), a cargo de la NUEVA 

EMPRESA PROMOTORA DE SALUD S.A. 

TERCERO: En firme el presente proveído, no quedando otro trámite pendiente, 

se ordena el ARCHIVO de las diligencias, previas las desanotaciones de rigor. 

CUARTO: PUBLICAR esta decisión en la página de la Rama

[...]

Visto el informe secretarial que antecede, se tiene que la parte ejecutante radicó 

solicitud de terminación del proceso por pago total de la obligación y el archivo 

de las presentes diligencias, toda vez que el día 03 de diciembre de 2020, la 

sociedad PIONNER DE COLOMBIA SDAD LTDA, le canceló al ejecutante la suma de 

DIECISÉIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS ($16.970.000), cubriendo la 

totalidad de la suma adeudada; solicitud que fue coadyuvada por la parte 

ejecutada.  

Así las cosas, encuentra el Despacho que la obligación por la cual se libró el 

mandamiento de pago se encuentra totalmente satisfecha, la apoderada de la